
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^-» 2019 г. № <££3

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Лухского муниципального района Ивановской области 

№ 4 от 11.01.2019г «Об утверждении административного регламента 
исполнения муниципальной услуги

«Зачисление в общеобразовательное учреждение»». ¥

В соответствии с Федеральными законами от 29.12. 2012 г. № 273 «Об 
образовании в РФ», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных 
правовых актов Лухского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, Администрация Лухского 
муниципального района 
постановляет:

1 .Внести в Административный регламент исполнения муниципальной услуги 
«Зачисление в общеобразовательное учреждение» следующие изменения и 
дополнения:

1.1 .Пункт 3.2.2. изложить в новой редакции:
«3.2.2. В электронном виде. Для подачи в электронном виде заявления о 

зачислении в 1 класс общеобразовательного учреждения через Порталы Заявителю 
необходимо:

- пройти авторизацию на Портале;
- выбрать услугу «Зачисление в общеобразовательное учреждение»;
- выбрать муниципалитет;
- выбрать общеобразовательное учреждение из предлагаемого перечня;
- заполнить и отправить электронную форму заявления 

(Приложение № 2) .1

1 Получение доступа к заполнению электронной формы заявления становится возможным после заполнения путем 
ручного подтверждения комбинации символов, сгенерированных случайным образом.

Результатом корректного выполнения Заявителем вышеуказанных действий на 
Портале является регистрация заявления на предоставление муниципальной услуги 
и присвоение заявке статуса «Зарегистрирована».

Уполномоченный сотрудник в течение 1 рабочего дня после регистрации




